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Dotychczasowe badania mater j ałów,
przeznaczonych do budowy nawierzchni dro-
gowych,gdy jednym ze składników był ma-
terjał bitumiczny lub temu podobny, pole¬
gały na oznaczeniu cech, czy to fizycznych
czy chemicznych każdego z nich osobno,
względnie poszczególnych cech gotowych
mieszanek.

Aparat, stanowiący przedmiot wynalaz¬
ku niniejszego, pozwala nietylko na jedno¬
czesne oznaczanie kilku charakterystycz¬
nych cech badanych mieszanek pod wzglę¬
dem ich wytrzymałości, jak np. twardości,
spoistości, plastyczności, kruchości, ale też
na wyznaczanie najodpowiedniejszego skła¬
du mieszanki {% stosunek poszczególnych
składników), jak i sposobu jej przygotowa¬

nia (czas, temperatura). Następnie, posłu¬
gując się jednym, znanym jako podstawo¬
wym składnikiem, aparat niniejszy pozwa¬
la na podstawie porównywania odpowied¬
nich wykresów na charakteryzowanie in¬
nych składników mieszanki pod względem
ich wytrzymałości.

Wreszcie aparat niniejszy służy także do
badania wytrzymałości mieszanek, podda¬
wanych różnym wpływom fizyko-chemicz¬
nym i atmosferycznym, t. j. takim, jakim
podlegają nawierzchnie drogowi, czyli po¬
zwala wnioskować o praktycznej użyteczno¬
ści danej mieszanki.
Aparat niniejszy składa się ze statywu a

z prowadzeniem pręta 6, zaopatrzonego w
dowolnej grubości i kształtu igłę c, wska-



zówkę d i podstawkę e :ż ciężarkiem /. Ruch
igły jest przenoszony zapomocą dźwigni h
na pióro g tf celu sporządzenia odjpowied-
niego wykresu na papierze, nawiniętym na
obracającym się z dowolną szybkością i o
dowolnej średnicy bębnie k. Bęben może
być uruchomiany zapomocą jakiegokolwiek
znanego mechanizmu napędnego (zegarowy,
sprężynowy, elektryczny i t. d.). Obciążenie
igły zależnie od rodzaju badanego materja-
łu może być różne.

Zasada działania aparatu polega na wy¬
znaczaniu głębokości zagłębiania się igły w
badany maiterjał pod wpływem obciążenia
oraz jego czasu trwania, aż do chwili prze¬
kroczenia granicy wytrzymałości plastycz¬
nej, a zatem aparat niniejszy jest znamien¬
ny tern, że posiada igłę, zamocowaną w ru¬
chomym pręcie, która pod wpływem obcią¬
żenia, zagłębiając się w badany materjał,
pozwala wyznaczyć granicę wytrzymałości
plastycznej, przyczem ruch W czasie zagłę¬

biania się jest przenoszony zapomocą od¬
powiedniego znanego mechanizmu i pióra pi¬
szącego na przesuwający się z dowolną
iszybkoiścią papier, nawinięty na bębnie o
dowolnej średnicy i uruchomiany zapomo¬
cą jakiegokolwiek znanego mechanizmu na¬
pędnego.

Zastrzeżenie patentowe.

Aparat do badań materjałów, przezna¬
czonych do budowy nawierzchni drogowych,
znamienny tern, że składa się ze statywu (a),
w którym jest prowadzony pręt (b), zaopa¬
trzony w dowolnej grubości i kształtu igłę
(c), wskazówkę (d) i podstawkę (e) do u-
mieszczania odpowiednich ciężarków (f),
przyczem ruchy igły są przenoszone w zna¬
ny sposób zapomocą dźwigni (h) na papier.,
nawinięty na bęben obrotowy (k).
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